КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  22 августа 2019 года № 37
г. Куртамыш

	О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 24 мая 2016 года № 52 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Куртамышского района»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 октября 2014 года № 76 «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области», частью 3.1 статьи 33 Устава Куртамышского района Курганской области Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 24 мая 2016
года № 52 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Куртамышского района» следующие изменения:
1) в разделе II:
 - часть 8 изложить в следующей редакции:
« 8. Общее число членов Конкурсной комиссии составляет 6 человек.
При формировании Конкурсной комиссии половина её членов назначается Куртамышской районной Думой, а другая половина – Губернатором Курганской области, в соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Конкурсная комиссия считается сформированной с момента назначения всех её членов.»;
- часть 15 изложить в следующей редакции:
« 15. Заседания Конкурсной комиссии созываются председателем Конкурсной комиссии по мере необходимости.
По решению председателя Конкурсной комиссии допускается проведение заседаний конкурсной комиссии с использованием систем видеоконференц - связи, за исключением заседания конкурсной комиссии по проведению самого конкурса.
Конкурсная комиссия собирается на своё первое заседание не позднее, чем на седьмой день после официального опубликования решения Куртамышской районной Думы об объявлении Конкурса.»;
2) в разделе IV:
- часть 37 изложить в следующей редакции:
«37.Рассмотрение Конкурсной комиссией документов, предоставленных претендентами для участия в Конкурсе, осуществляется в их отсутствие.
Конкурсная комиссия оценивает претендентов с учетом следующих требований к образованию, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Куртамышского района полномочий по решению вопросов местного значения (по степени предпочтения):
- наличие высшего образования;
- наличие среднего профессионального образования.
По его результатам Конкурсной комиссией принимается решение об оценке претендентов в соответствии с критериями оценки, предусмотренными приложением 5 к настоящему Порядку. При этом максимальная сумма баллов, присужденная Конкурсной комиссией каждому претенденту, не должна превышать 4 баллов.
Решение об оценке претендентов по результатам рассмотрения представленных ими для участия в Конкурсе документов принимается Конкурсной комиссией в порядке, предусмотренном абзацем первым пункта 18 настоящего Порядка.»;
- часть 41 изложить в следующей редакции:
«41. Утверждённые Конкурсной комиссией тематические направления вопросов для индивидуального собеседования публикуются не позднее 3 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Куртамышского района, а также направляются гражданам не позднее рабочего дня, следующего за днём представления в Конкурсную комиссию документов для участия в Конкурсе, при представлении документов для участия в Конкурсе на личном приёме – выдаются гражданам под роспись.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Кучина Н.Г.

Председатель Куртамышской районной Думы                      Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского района                                                   С.Г. Куликовских